

Hatayda yarın kayıtlar tekrar başlıyor

İngiliz - İtalyan Anlaşması

İngiliz - İtalyan anlaşması - ki hâlâ yürürlüğe girmiş değildir - bu anlaşma hakkında az çok asabiyet, az çok müphemiyet vardır. İtalyan matbuatı telaş göstermektedir. Avam kamerasında muhalefet başbakanı sualler tevcih etmektedir. Acaba mesele nedir ?

Geçen 16 Nisan tarihinde, Roma'da, Kont Ciano ile Lord Pört arasında imzalanan protokol, aynı sekiz maddeyi ihtiva etmektedir. « Akdeniz statükosu, askerî istihbarat mübadelesi, Orta Asya, propaganda, Çana gölü, şarkî İtalyan Afrika yerlilerinin askerlik mecburiyetleri, aynı muntaka da din ve dinî câmialara karşı yapılacak muamele, Süveyş kanalının beynelmilelîliği, Orta Asya'ya ait bahis başlı başına bütün bir muahededir. Bu protokollara bir çok da notlar merbuttur. Bunlardan biri Trablus-taki İtalyan kuvvetlerinin azaltılmasına taallük etmektedir. Diğer de İspanyadaki İtalyan « gönüllüleri » ne temas eylemektedir. Kont Ciano bunlardan üç sarif taahhüde girmektedir :

1 - Londra komitesince tesbit edilecek şartlar dahilinde ve zaman zarfında bu gönüllülerin amelî ve hakikî surette geri alınması;

2 - Gönüllülerin geri alınmaları ameliyesi devam ederken muharebe bitecek olursa İspanyadaki bütün İtalyan gönüllülerine harp malzemesinin geri alınmaları.

3 - Nihayet, Kont Ciano, İtalyan İspanyada hiç bir mülki veya siyasi maksat gütmeyeceğini ne İspanya ve ne de İspanya sömürgelerinde hiç bir ekonomik menfaat aramadığı gibi silâh kuvvetler bulundurmamak niyetinde olmadığını da teyit eylemektedir.

İngiltere ise, diğer taraftan bir başka nota ile İtalyayı, Milletler Cemiyeti âzası devletlerin Habeşistan hakkındaki vaziyetlerini tebellür ettirmeye karar vermiş olduğundan ve ancak « İtalyan meselesinin hallini 16 Nisan anlaşmasının yürürlüğe girmesinin ilk şartı addettiğinden » haberdar eylemektedir. Eski sen iki devlet de bu anlaşmanın müştereken tayin olunacak bir tarihte meriyet kesbedeceği hususunda mutabık bulduklarını taarif etmektedirler.

İşte iki imza sahibinin mütaaleleri bu noktada tehâlûf etmektedir.

İtalyanlar diyorlar ki (daha doğrusu İtalyan matbuatı şöyle bir tecrübe balonu uçuruyor) : « Biz Londra planını kabul ettik. Şu halde İspanya meselesi halledilmiştir. Anlaşma yürürlüğe girebilir. » Buna İngilizler şöyle cevap veriyorlar : « Pardon! Halletmek prensipini kabul etmek halletmek demek değildir. Bunda anlaşılacak bir taraf yoktur. Anlaşma yürürlüğe girebilmek için İtalyan « gönüllüleri » tamamıyla geri çekilmeler bile çekilme muameleleri geniş bir ölçüde tahakkuk ettirilmiş bulunmalıdır. »

Sonu ikincide -

Kayıt 10 gün sürecek

Cevad Açıkalın ve Albay Kole dün müşterek bir beyanname neşrettiler

Sükûnu ihlâl eden ve muğayir ideolojilere hizmet edenlere karşı şiddetli tedbirler alınacak

Seçim komitesi reisliğini münavebe ile Türk Fransız mümessilleri yapacak

Antakya 20 (Anadolu ajanının hususî muhabirinden) Hatayda seçim işleri hakkında temaslarda bulunmakta olan Türk Fransız mümessilleri aşağıdaki kararları almışlardır :

1 - Fransız ve Türk hükümeti mümessilleri neşrettikleri beyanname ile seçime devam karar vermiş olduklarından anayasanın tabiki ve Sanağın muhtelif cemaatlerinin hakkaniyet üzerine kayıtları için anayasanın 15 inci maddesinden mülahem olarak ilk seçimi idare etmek üzere bir komisyon teşkili ne karar vermişlerdir :

Seçim komisyonu

2 - Seçim komisyonu Fran-

sız hükümeti ve Türk hükümeti mümessilleriyle Türk cemaati mümessillerinden mürekkep olacak ve seçim için kayıt tarihleri tesbit edilecek olan yerlerde diğer unsurlar mevcutsa o unsurlardan birer mümessil de bu komisyona ilthak edecektir.

Komisyon riyaseti

Seçim komisyonu riyaseti münavebe ile Türkiye ve Fransa hükümeti mümessilleri tarafından yapılacaktır. İki dost devlet mümessilleri seçim muamelâtına Milletler Cemiyeti komitesi tarafından bırakılan yerden başlamaya karar vermişlerdir.

Beyanname

Türkiye ve Fransız mümessillerinin bu gün neşrettikleri

müşterek beyanname ezcümle şöyle denilmektedir :

İskenderun sancağında ilk seçim ve kayıt muamelâtına Sanağın arzisi hakkında alınan karar üzerine Sanağın enternasyonal vaziyeti üzerinde Türkiye ve Fransa hükümetlerinin taahhütlerinden mülahem olarak Fransız ve Türk hükümetleri Sanağın anayasasının ve statünün çerçevesi içinde ilk seçimi deruhdeye karar vermişlerdir.

Fransız hükümeti Sanağın ki mümessili Albay Koleye tam selâhiyet vermiştir. Türkiye hükümeti de fevkalâde murahhas olarak Sanağın bulunan orta elçi ekselâns Cevad Açıkalına tam selâhiyet vermiştir.

İki hükümet mümessilleri hükümetlerin kararı ve verdikleri selâhiyet üzerine 22 Temmuz 1938 den itibaren kayıtlara devam karar vermişlerdir.

Mümessiller hangi cemaata mensup olursa olsun Sanağın bir birlik ve kardeşlik duygularından emin bulunarak seçimin bu safhasının poletik vaziyetini icap ettirdiği vekarı iktisap etti receklerine kani bulunuyorlar.

Türkiye ve Fransa mümessilleri Sanağın poletik vaziyeti ne zarar verecek mahiyetteki hareketleri vazifelerini müşkül leştirecek her türlü kargaşalık ları tenkil eylemekte ve Sanağın vaziyetini muğayir ideolojiler için istismara kalkışacaklara şiddetli tedbirler almakta tereddüt etmeyeceklerdir.

İmzalar
Albay Kole Cevad Açıkalın
Kayıt 10 gün sürecek

Bu takdirde 22 Temmuz Cuma günü başlayacak olan kayıt muameleleri 10 gün sürecek. Kayıt şimdiye kadar yapılmamış olan sekiz yerde büro açılacaktır.

Bir İngiliz gazetesi yazıyor Türkiye

İngiltereye dostluğu en kıymetli olandır

İngilizce haftalık « Sfir » mecmuası «dünkü» postası ile gelen son nüshasında Türkiye ye iki sayfasını ayırmıştır. Bir çok resimlerle beraber neşredilen bir yazıda bilhassa Türk - İngiliz dostluğuna işaret olunmaktadır.

Sahillerini Akdenizin yaladığı küçük memleketlerden, dostluğu İngiltereye Türkiye kadar kıymetli olan yoktur.

İskenderundaki son hadise İğal ettiği mevkie dikkati çekmiştir. Herkes gördü ki yeni bir devlet doğmuştur ve dünya daki rolü gittikçe ehemmiyet kesbetmektedir.

-sonu ikincide -

Sovyet - Japon ihtilâfı derinleşiyor

Tokyo endişede Japon elçisi Litvinofa bir protesto verdi

Sovyetler gölün kendilerine aidiyetini işgal mevzubahs olamayacağını bildirdi

Tokyo 20 (Radyo) Royterden Japon Hariciye Nazırı Japonyanın Moskova elçisine bir telgraf çekerek derhal Litvinofla temas gelip Mançukoda Çançih gölünün garbinin işgalini protesto etmesini ve bu araziyi işgal eden Sovyet kitalarının geri çekilmesini istemesini rica etmiştir.

Bu gün Domei ajansı tarafından neşredilen yarı resmî tebliğde bu ihtilâfın halli ümidi izhar edilmektedir.

ÇANÇIH SOVYETLEREMİ ALT Moskova 20 (Radyo) Tas ajansından ; Çançih gölü meselesi için Hariciye Komiserliğine müracaat eden Japon maslahat gûzarına 1869 Hançun muahede siyle buna melfuf harita irae olunmuştur. Bu harita ile bu muahede yukarıda ismi geçen gölün Sovyet arazisinde bulunduğunu ve bu sebepten dolayı her hangi bir hudut teacüzü bahis mevzuu olmadığını sarih surette göstermektedir.

Çindeki harp şiddetini artırdı

Çin tayyareleri Japon harp gemilerini bombaladılar

Nankinin cenubuudaki Çin motörlü kıtaları şiddetli bir taarruza geçti

Hankong, 10 (A.A.) - Şekaiyi ajansı bildiriyor: Çin hava kuvvetleri dün de Hukov civarında Yangse nehrinde bulunan Japon harp gemilerini bombardıman etmişlerdir. Bombardıman neticesinde zarar gören gemilerden küçükler çekilmişler. Büyüklerin Matang'in şimalinde kalmışlardır. Dün dört Japon harp gemisi batırılmış, içinde bulunan binden fazla Japon askeri öldürülmüş, bir kısmı da boğulmuştur.

Şanghay ve Nankin civarında

Şanghay 20 (Radyo) - Şeki

ayı ajansı bildiriyor: Çekiang dan Nankinin cenup şarkına gönderilen Çin ordusundan iki motorize Kinshue'de bulunan üslerinden hareket ederek bir mu kabil taarruza geçmişler ve Vuşaceng, Tienvanşet Öpeabn, Kenyang, Lontan, Hsiatsu ve Tausnetçeng mevkiilerini işgal ederek piştarları Nankin'in şark cenubuna 20 kilometre yaklaşmışlardır. Şanghay'ın Putung'ta Çin çetele ri Japon kuvvetlerine şiddetli taarruzlarda bulunmaktadırlar. Şanghay - Hengçov demiryolu nup beş noktadan kesmişlerdir. Japon ordusu bu muntakalara mütemadiyen takviye kıtaatı gönderilmektedir.

Frankistler Teroelden cenuba ilerliyor

Franko tayyareleri Valansi-yayı da bombardıman ettiler

İki senelik çetin harpten sonra İspanyadaki bugünkü vaziyetin bilançosu

Barselon 20 (Radyo) - Düşman, Teruel - Sagonte yolunu ileri hareketi için mihver ittihaz ederek Sarrion'un cenubuna doğru ilerlemesine devam etmiştir.

Düşman, evvelki gün, pek şiddetli muharebelerden sonra San - Ogüsten, Barraka ve Pina dö Villanüle'te'yi işgal etmiştir. Dün ileri hareketine devam eden düşman, büyük bir kuvvete maruz kalmış ve bütün gayretlerine rağmen hareket noktası olan mevzilerine dönmek mecburiyetinde kalmıştır.

Artana muntakasında düşman, hükümetçilerin Alkora muntakası şimaline doğru icrasını tasavvur ettikleri ileri hareketi mani olmak için mukabil taarruza geçmiştir. Düşmanın bütün teşebbüsleri âkım kalmıştır.

Frankistlerin resmi Tebliği

Salamanka 20 (Radyo) - Resmî tebliğ: Kastelon cephesinde: Zukaina ve Lübiante kasaba

larını ve bu kasabaların şimali garbisinde kâin diğer mevzileri işgal ettik.

Teruel cephesinde: Mogeru elas ve Füente dö Rübizelos kasabalarını işgal ettik. Linares vadisini ve Mijares'i tamamile işgal ettik.

Daha cenuba Berraka muntakasında büyük Derinlikde ileri hareketimize devam ettik.

Franko kuvvetleri son üç günlük taarruzları esnasında Teruel cephesinde bin kilometre murabbî toprak işgal etmişlerdir. Sagonte - Teruel yolunun yarısı Frangocuların elindedir. FRANKO TAYYARELERİ VALANSIYA ÜZERİNDE

Valansiya 20 (Radyo) - Frankist tayyareler Valansiya üzerinde uçmağa teşebbüs etmişlerdir. Bu tayyareler, defî tayyare topları tarafından bu teşebbüslerini icradan menetmişlerdir. Frankist tayyareler, bambaşka liman muntakasına at

Sonu ikincide

EVVEL ZAMAN İÇİNDE!

Anadoluyutaksim

Cihan harbi içinde parlak bir projeye ait yeni ifşaat

İtalyan gazetelerinin Hatay itilafı münasebetine hiç bir müteâla yürütmediklerini yazmıştı. Bütün İtalyan gazeteleri bu mevzuda yalnız Alman ve Fransız gazetelerinin fikirlerini alıyordular.

(La Stampa), bazı Alman gazetelerinin bu hususta yazdıkları yazıların bir hulâsasını yapmıştır. Bu hulâsalarda Alman gazetelerinin, Fransanın bilâteral anlaşmaya temayül göstermesini hoş görmekle beraber Akdenizdeki İtalyan menfaatlarını önlemek hususunda gösterdiği dolmaçlı politikasının buna bir tevad teşkil ettiğini ileri sürmeleri tebarüz ettirilmiştir.

Hatayın, Türklerin eline teslim edilmek suretiyle emniyet altına alınmasını, Fransa kadar İngilterenin de arzu ettiğini de kayt edilmiştir.

(La Stampa) gazetesi, "İngilterenin Balkanların fethi meselesindeki merkantilizmi, başlığını taşıyan bir yazısında, Tatarsko'nun Londra seyahati hakkında tefsirlerde bulunduğundan ve Romanya'nın İngiltere ile bir kredi akdetmek arzusu karşısında İngilterenin diğer Balkan devletlerini de maddî yardım sayesinde nüfuz altına almak istediği bazı rivayetlere atfen bildirildikten sonra Büyük Britanyanın bu programın tatbikine evvelâ Türkiye'nin başladığı hakkındaki bir düşünce, şu suretle ifade edilmiştir.

İngiltere, Türkiye'nin demir yolu inşasına ve maden faaliyetine sarfedilecek olan 10 milyon sterlinglik ikraz etmiş olmakla, bu devlet arasında iyi münasebetler tesis etmek yoluna girmiş oluyor. Bu 10 milyonluk kredi, yüzde beş buçuk bir faizle ve on senede ödenmek suretiyle akdedilmiştir. İngiltere, diğer taraftan, yine Türkiye'ye, İngiltere redde imal edilmiş olan harp malzemesi alınmasını teminen 6 milyon sterlinglik bir kredi daha açmıştır. Aynı zamanda Türkiye ve İngiltere arasındaki iktisadî münaseletleri teskil etmek için Türk hükümetine bir klering anlaşması da akdedilmiştir.

Yine aynı gazetede, İtalyanın hariciye otoritelerinden biri olan ve eski sefirlerden Aldovrandi'nin umumî harp hatıralarını muhtevî bir kitabın mevkii ni tığara çıkması üzerine, bu eserin bazı kısımları hulâsa edilmiştir. Bu hulâsayı teşkil eden iki uzun südünnün dörtte üçü İtalyanın küçük Asyadaki emellerinden bahsetmektedir. Makle, "İtalyanın küçük Asyadaki emelleri ve ihanetin meş'um kahramanı: Loit Corc, başlığını taşımakta ve bundan, umumî harp esnasında küçük Asyanın itilaf devletleri arasında taksim edilmesine dair olan tasavvurlar hakkında tafsilât verilmektedir. Muharrir 1915 martında, Fransa Rusya ve İngiltere arasında Osmanlı devletlerinin taksimî hususunda bir ittifak yapıldığını fakat İtalyanın bundan haberdar edilmediğini yazmaktadır.

O zamanki İtalyan kabinesi nin hariciye nazırı Sennino İtalyanın Londra sefiri Imperial'ye çekmiş olduğu bir telgrafında, bu hareketin İtalyada bıraktığı acı tesirleri ifade etmekte ve ez cümle şöyle demektedir:

Biz bir müttetik, ve silah arkadaşlarımızın samimî bir dost olmasını istedik, yoksa filân veya falân gurupun himaye ettiği bir mahmî veya müsterinin

rolünü oynamak, İtalyanın hiç bir zaman razı olacağı bir muafiyet değildir. Bu takdirde yalnız kalmak bin kere müreccahdır. İtalya şüphesiz ki, bu harbi sonuna kadar büyük bir enerji ile sürüklemeye devam edecektir, fakas aleyaimize yaratılmak istenen vaziyetten sonra, istikbal fazla karanlık görünüyordur."

Bu muharebe, İngiltere hariçiyeye nazırı Grey'i İtalya sefirini yukarıda bahsi geçen ittifaktan haberdar etmek hususunda bir karar vermeye sevk etmiştir. Bunun üzerine, dört devlet arasında da bir ittifak yapılması için bazı teşebbüsata girişilmiştir. İtalya, Konya, Adana, ve İzmir istemekte, İtalyanın Dalmasya me talibâtına maruz olan Rusya ise yine itirazlarda bulunmakta idi Vaziyetin karışmış olduğu bir zamanda ve Rusya patlamak üzere olan ihtilâlile meşgul bulunmaya başlamış olduğu bir sırada İngiltere ve Fransa hakiki maksadlarını bildirmekte geçik mediler. Fransa, İtalyaya İzmir alabileceğini fakat Mersin ve Adana üzerinde hiç bir hak iddia edemeyeceğini bildirdi, İngiltere ise buna itiraz ederek İzmir vermemeyi Mersin ve Adanayı bırakmak arzusunu göstermekte bulunuyordu. İşte bu gibi vaziyetlerden tehaddüs eden bir takım entrikalarda Loit Corc'un İtalyanın aleyhine oynadığı roller, kitabın bu bahs üzerine olan bu kısımlarında faş edilmekte dir.

İngiliz - İtalyan anlaşması

Birinciden artan Bunun mânası, İngiliz-İtalyan anlaşmasının tatbiki Londra komitesi plânının tatbik mevkiine konulmasına bağlıdır, demek olur.

Bu müşahede iki mülâhazaya istilzam eder. Birincisi şudur ki İngiltereyle İtalya, besbelli İspanyol meselesinin halledilmek üzere bulunduğu kanaat getirmişlerdir. Bu da isbat eder ki bu gün askerî hareketlerin mahiyetini takdir etmek hakikaten güçtür. İkinci mülâhaza ise budur: İngiliz-İtalyan anlaşmasına muhalefet edenlerin hepsinin Londra plânının tatbik mevkiine konulmasını geciktirdiklerinden yahut, zuhur edecek bütün güçlüklerin mesuliyeti, Londra ve Roma da başkasının üzerine yükletileceğinden korkulabilir...

Yazan: Lû Figaroda Vladimir d'Ormesson

Bir İngiliz gazetesi yazıyor

İngiliz - Türk münasebatı senelerce çok iyi gitmiştir. Son defa Türkiye'ye verilen 16 milyon İngiliz liralık kredi de bu dostluğun kuvvetini gösteren en yeni delildir. Bu kredi Türkiye'ye İngiltereden mal almak için verilmektedir. Bunun 10 milyon sterlini sınaî kalkınmaya tahsis edilecek 6 milyonu ile de Türkiye harp malzemesi alacaktır. Bu arada gemi, top, askerî teçhizat vardır. Bu kredi hususî kanunla verilmiştir ve geçen hafta parlemntoda müttefik kabul edilmiştir.

Bütün harp sonrasındaki lar dan belki yalnız Türkiye'nin ta mamen ve esaslı bir inkılaptır. İçtimai bakımdan Türkiye hare ketti bir yerdirdir. Çünkü orada eski din ve ananeler yıkılarak yeni bir devlet kurulmuştur.

Türkiye gayretli çalışması nin ilk meyvelerini bu gün iyi bir ticaret muvazenesi içinde top lamaktadır.

Sudetlerden sonra Slovaklar başladı**Hotza Slovak partisi mü-messillerini davet etti****Slovak Partisi mebusları Çek hükümeti-nin Slovaklara karşı hattı hareketini şiddetle tenkid ediyor**

Prag, 19 a. a. — Başvekil Hodza, Slovak Partisi mümessillerini yeni bir mü'lakata davet etmiştir. Bu mü'lakat yarın vuku bulacaktır.

Mezkûr partinin gazetesi, Partinin bu daveti kabul ettiğini fakat Başvekile hiç bir muhtıra verilmişse çünkü bu muhtıra muhteviyatın Slovak muhtariyatı hakkındaki kanunda esasen mevcut bulunduğunu tasrih eylemekte ve slovakların mezkûr kanunu tatbikini ve şimdiki rejimin islâhını istediklerini ilâve eylemektedir.

Diğer taraftan Slovakiyanın muhtariyet taraftarı halkçı fırkasının en müfrid âzasından biri addedilmekte olan B. Tisso, Kosis'de şarki slovakya "sergisinin küşadı sırasında bir nutuk irad ederek muhtariyet taraftarlarının takip etmekte oldukları hattı hareketin Çekoslovak

devletinin lehinde olduğunu söylemiştir.

Hatip, Slovakiyanın son yirmi sene zarfında nail olmuş olduğu telâkkilerin muazzam olduğunu kabli ve teslim ettikten son şu sözleri ilâve etmiştir: "Bizim hattı hareketimiz, Çekoslovak devletinin mevcudiyeti için bir tehlike teşkil etmemektedir."

Slovak kongresinde

Varşova, 11 a. a. — Pat ajanı, Slovakların Presburg'da aksettikleri mahallî kongrenin son celsesine aid malûmatı vermektedir.

Slovak partisi mebusları Çekoslovak hükümetinin slovaklara karşı olan hattı hareketini şiddetle tenkit etmişlerdir. Macar mebusları da macar ekalliyetine karşı yapılan tazyiklerden dolayı şikâyetlerle bulunmuşlardır.

Faşist taarruzlarının**kurbanları****İngilterede âyinlerle tebci ediliyor**

Londra, 20 (A.A.) — Dün Londra'nın şimalinde kâin sen-Kleman kilisesinde rahip Hevlet Conson tarafından "İspanya, Ha beşistan ve Çinde Faşist taarruzuna kurban gitmiş olanlar, in hatıralarını tebci için bir âyin icra edilmiştir. Kilisenin etrafına yüzlerce kişi toplanmıştı. Rahip Conson kiliseye girerken ve kiliseden çıkarken bu halk arasında bazı kimseler tarafından yü haya tutulmuştur.

Kilise yakınında bir meting akdetme teşebbüsünde bulunan Faşist grupları zabıta tarafından dağıtılmıştır. Sen - Kleman papası, diğer 500 Anglikan rahibinin kendisine imtisal ve bu kabil âyinler icra etmeğe karar vermiş olduklarını söylemiştir.

Tahsildarlar**Ve tahsil memurları kadrosu**

Finans Bakanlığı, 1938 finans yılına ait tahsildar ve tahsil memurları kadrosunu vilâyetlere göndermiştir. Defterdar ve malmüdürlükleri kadrolarını gelişi güzel tahsildar ve memurla doldurılmıyacaklar ve mesaisinden âzâmî istifade edilir vaziyette olanların alınmasından çok hassas davranacaktır. Defterdar ve malmüdürleri tahsil memurları ile tahsildarların faydalı birer unsur haline getirilmesine çalışacaklardır.

Yurdumuza gelecek yeni göçmenler

Sağlık ve Sosyal yardım bakanlığından alınan mevsuk malûmata göre bu yıl Romanya'dan 12.000 muhacir getirilecektir. Bulgaristanda bir mikdar muhacir daha kabul edilmiş kararlaştırılmıştır. Bunun dışında olarak bu yıl ayrı ca muhacir getirilmeyecektir, lskân genel direktörlüğü getirilecek mahacirlere ait program ve muamelesi ikmal edilmiştir. Muhacirler bu yıl birinci teğrin bitmeden evel behemehal yurdumuza gelmiş bulnacaklardır.

Yugoslavya, dan getirilecek iki yüz bin muhacire ait anlaşma projesi her iki hükümetce tastik edildikten sonra lâzım gelen icraata başlanacaktır. Yugoslavya, dan gelecek ilk kafilenin 1939 yılı temmuzunda yurdumuza gelmesi düşünülmektedir.

Dilekler Şikâ-yetler

Şahsî olmak şartıyla dileklerinizi şikâyetlerinizi bize bildiriniz.

Artistler gençlere hastalık mı aşıyorlar?

Mersinde bilhassa gençlerde mahut hastalığın âdeta salgın denecek kadar çoğaldığını iddia ediyorlardı. Dün evli çoluk çocuk sahibi bir okuyucumuzdan uzun bir mektup aldık. Sonra kendisi de gelerek yana yakıla derdini anlattı. Hulâssası şu:

"Evinî yaylaya göndermiş her nasılsa şeytana uymuş. Artis geçenin bir kadına rastlamış ve hastalığa yakalanmış."

Anlattığına göre canı yandı

ği için bu mevzu üzerinde epeyce tetkikat yapmış artist vesika sı olan kadınlardan bir çoğu hasta imiş ve bir çok kimselere de hastalıklarını aşılamışlar. İddia doğru ise artistler kendileri için memnuiyet hududunu aşılıyorlar ve kontrole tâbi tutulmayorlar demektir. Alâkalı makamların ehemmiyetle nazarı dikkatini celbederiz. Sorularsa hastalık aşılamanın ve şikâyet sahibinin adını ve adresini veririz.

Gene o fabrikanın bacası

Geçenlerde bu sütunlarda Bereket fabrikanının baca boyu çok kısa olduğu için çıkan korumların evlere dolduğunu ve bacanın yükseltilmesi için evvelce verilmiş olan Belediye kararının tatbiki cihetine gidilmesi ni mahalle (halkının şikâyetine atfen yazmıştık.

Dün aynimahalle halkından bir kaç zat bize yazdıkları mektupta aynı şikâyeti tekrarlayarak şunları ilâve ediyorlar:

Maliye Vekâletinin yeni bir tebliği

Birinciden artan— gramdan 150 grama kadar ve 150 gramdan fazla olmak üzere üç kısma ayrılmış bulunmaktadır. Yüz grama kadar olan ince cins pamuklulardan eski kanunda olduğu gibi kilo başına 25 kuruş, 100 gramdan 150 grama kadar olan cinslerden kilo başına 4 kuruş vergi alınacaktır. Yeni kanun halkın kullandığı ucuz kumaşların vergilerini hafifletmek için gümrük tarifesinin yüz altıncı numarasının B ve C pozisyonlarını ayırmış ve bunlara giren kumaşlardan şayak çulakiri vergilerini daha hafifleterek diğerlerinin vergisini ayne ipka etmiştir. Tarifenin bu pozisyonlarına giren ve eni 140 santimetre genişliğinde olan kumaşların metre mürabbanın sikleti 600 grama kadar olanların metresinin yerli fabrikalarda toptan satış fiatı ve hariçten ithal olunanlar da gümrükten çıkarılmaya kadar yapılacak her türlü zararı masraflar ve istihlak vergisi de dahil olmak üzere ödenecek vergileri ile asıl olan kıymeti 220 kuruş kadar olanların kilosundan 10 kuruş alınacaktır. 600 gramdan fazla ve kıymeti 240 kuruş kadar olanların kilosundan ise 6 kuruş alınacaktır. Yeni kanunun 220, 240 kuruş üzerinden tesbit ettiği vergi vaziyetinde yeni bir hususiyet bulunmaktadır. Eski kanun vergiye ve eşyanın kıymetle vergi arasında bir münasebet tesis etmişti. Yeni kanun dahildeki fabrikalarda toptan satış fiyatları ve hariçten gelenlerde de gümrükten çıkarıldığı andaki maliyet fiatı ile alâkalandırarak fiyatları 220 ve 240 kuruş kadar olanların vergilerini hafifletmiş, bunlardan fazla olanların vergilerini de eskisi gibi bırakılmıştır.

Yeni kanun bataniyelerini

vergisini de kilo başına 55 kuruştan 10 kuruşa indirmiştir. Kanunda yazılı toptan satış fiatı, fabrika kapısındaki toptan satış fiatını ifade eder. İptidai madde kıymetle işçilik ve imalat ücreti, atölye ve makine amortismanları, bu kanun mucibince alınacak vergi de dahil olmak üzere her türlü vergi ve resimler umumî masrafların muamele isabet eden yüzdelik ve kâr bu fiat içinde dahil bulunacaktır. Bir kelime ile mamulün muamele vergisine matruh olan satış kıymeti bu fiata ifade edilmiş bulunacaktır.

Diş ülkelerden yurdumuza sokulacak kumaşların kıymeti de aynı suretle, mamulün ithalat muamele vergisine matruh olan kıymet olacaktır. On kuruşluk vergi, kumaşın metresinin toptan satış fiatı 220 kuruşu geçer geçmez, 45 kuruşu ve 6 kuruşluk vergi de kumaşın metresinin satış fiatı 240 kuruşu geçer geçmez 25 kuruşu yükseleceğinden Maliye memurları bilhassa bu noktaya dikkat edeceklerdir. Diş memleketlerden getirilen kumaşların vergisi 220 ve 40 kuruştan fazla tuttuğundan bunlar on ve altı kuruş üzerinden vergiye tâbi tutulmayacaklardır.

Frankistler cenuba ilerliyor

Birinciden artan mışlar ve 14 evi tahrip etmişlerdir.

Frankist tayyarelerden mürekkep diğer bir filo da Valan siya - Sagante yolunu bombardıman etmiştir. telefata yoktur. İKİ SFNELİK HARBİN BİLANÇOSU

Madrid 20 (Radyo) - İki sebe nedenberi devam eder çetin muharebeden sonra İspanyadaki vaziyetin bitünçosu şudur:

İspanyanın hükümetçilerinin elinde bulunan kısmı, 181,500 kilometre mürabbaıdır. Yani İspanya erazisinin birinden fazladır.

İspanyanın hükümetçilerin elinde bulunan aksamındaki nüfus miktarı sekiz buçuk milyondur. İspanyanın bu kısmı sanayii tensik eilmekte, ziraatın inkıgafını temin etmekte olan hükümetin otoritesi altındadır. Hükümet, asri bir orduya sahiptir. Yalnız harp malzemesine sahiptir.

BÜTÜN MERSİNLİLER İZMİR ENTERNASYONAL FUARI'NA DAVETLİDİR!

Güzel Mersinin çeşitli mallarını İzmir Enternasyonal Fuarında teşhir etmek ve satmak için bu, bir fırsattır. Yol uzunluklarından istifade ederek İzmir koşunuz; türlü eğlenceler, güzellikler, yenilikler ve karlı alışveriş sizi bekliyor.

20 AĞUSTOS - 20 EYLÜL

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Dünyanın karnı

Milletlerin yediklerine dair meraklı bir istatistik

Büyük harpten sonra yer yüzünün buğday, pirinç, yulaf istihlâki yüzde on tenezzül etmiştir.

Buna mukabilâşeker istihlâki artmıştır. Amerikalılar fevkalâde çok şeker yemekteler. Nüfus başına senede 56 kilo şeker düşüyor. Amerikalılardan sonra 46 kilo ile İngilizler 26 kilo ile Almanlar geliyor.

Et sarfiyatı değişmemiştir. Ancak birçok memleketlerde sığır sarfiyatı azalmış. Bunun yerine koyun ve kuzu sarfiyatı çoğalmıştır.

İhtiva ettiği iyod dolayısıyla balık eti çok faydalıdır;

böyle olduğu halde balık en fazla İngilterede yeniyor, sene de adam başına 18 kilo balık düşmektedir. Amerikada, Almanya'da adam başına ancak 10 kilo balık yeniyor.

Yumurta istihlâki artmaktadır. Büyük harpten sonra İngilterede adam başına 172 Fransada 149 yumurta düşmektedir. Bu sayılar harpten önce İngilterede 149 Fransada 123 idi.

Sebze ve yemiş sarfiyatında artıyor; Vitamin reklâmı bu artışın bellibaş sebebi rindendir.

Bilhassa domates, fasulye, muz sarfiyatı çok artmıştır.

Batmış gemideki mücevherler

11 Mayıs 1911 de Atlas denizinin şimalinde, Virjini açıklarında Merida ve Amiral Farragut adında iki gemi çarpışmıştı Merida da meksika imparatoru Maksimilyen'in tacının mücevherleri vardır. Bu müsademe neticesinde her şey kaybolmuştu.

Tahlisiye işleri ile sahibi olmayan batmış gemileri denizlerden çıkarmak işiyle uğraşan Falkio isminde bir italyan gemisi geçenlerde Newport Havz limanına uğramış ve Merida'yı bulduğunu söylemiştir. Geminin subayları teferrütiyle malûmat vermekten çekinmişlerse de gemi dalgıçlarının batmış olan bu gemiye kadar indikleri öğrenilmiştir.

Mektep bahçeleri ziftleniyor

Bizde değil, Fransada, Paris liselerinin bahçelerini ziftlemeğe karar verdiler Sebep? Sihat meselesi diyorlar: Kırşın çamurdan, yazın tozdan kurtulmak için.

Aynı zamanda düşen talebeler için tehlike daha azmış" İlk partide Maarif Nezareti 135,500 frank sarfederek iki büyük lisenin bahçelerini ziftliyecektir.

Samurlar tayyare sesinden korkuyorlar.

Amerika'da Oregon hükümeti dahilinde büyük bir çiftlik vardır. Bu çiftlikte su samuru yetiştirilir.

Bundan bir müddet evvel bir sahil muhafız tayyaresi bir uçuş esnasında bu çiftliğin üzerine gelip o kadar alçalmış ki âdeta toprağı yalıyarak geçmiş. Samurlar tayyareden dehşetli korkmuşlar. Korkudan ne kadar çıldırdıklarını siz tasavvur edinki: Yavrularından tam 270 tanesini bir anda yutuvermişler.

Bunun üzerine samur yetiştirme şirketi hükümetten 6.750 dolar zarar ve ziyan istemiş.

Daha bu mesele kapanmadan samur şirketi yeni bir dava daha açmıştır. Bunada sebep hususi bir şirketin çiftlik kenarında yapmakta olduğu set inşaatı için getirdiği kazma makineleridir.

Elektirikle çalışan bu makinelerin gürültüsünden meğer dişi samurlar sinirleniyor larmış. Samur şirketi açtığı davada çiftliğin 150 metre etrafında bu makinelerin kullandığını istemektedir. Mahkeme bu davayı haklı bulmuş bu aletleri derhal susturmuştur işte şimdi 58,000 dolarlık set inşaatı muvakkaten de olsa durmuş bulunuyor.

İLAN

Mersin Liman işleri inhisarı Türk Anonim Şirketi idare meclisi reisliğinden

Şirket nizamnamesinin 23 üncü ve ticaret kanununun 362 inci maddeleri hükümlerine göre idare meclisimiz haiz olduğu salâhiyete ve görüldüğü lüzuma binaen hissedarlarımız umumî heyetini 2-Eylül 938 tarihine müsadif cuma günü saat dokuzda fevkalâde olarak Mersinde şirket merkezinde içtimaa davet etmeğe karar vermiştir.

Hissedarlarımızı teşkil eden manevi şahısların vekâletnamelerini hamil olan mümessillerinin muayyen gün ve saatte içtimada hazır bulunmaları lüzumu ilân olunur.

Ruzname

1 - 3023 numaralı kanunun 16 inci maddesinin ikinci fıkrası mucibince şirket hisse senetlerinin Denizbank tarafından satın alınacağı iktisat vekâletinden tebliğ edilmiş olduğu cihetle bu mesele üzerine görüşülmesi ve icap eden kararların verilmesi

2- idare meclisi azalığından istifa etmiş olan Halil Olgaçayın yerine bir zatın seçilmesi.

MERSİN PİYASASI

20 -7-938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Klevlant	40		41
Dağmal	29		
Kapı malı	28		
Koza	5	50	
Kırma	6		
Kozacı parlağı	26		
Buğday-Çavdar			
Sert anadol	5,12		5,5
Yumuşak	5,20		
Yerli buğdayı	3,30		
Çavdar	4,40		
Anadol yulaf			
Arpa			
Anadol	4		
Yerli alivri yeni M.	3,12		
Nohut ekstra	6		
Fasulye	7		9
Yulaf yerli	3,14		
Mercimek şark	5		6
Sahlep	140		
Tatlı çoğen	20		
Balmumu	75		
Cehri	10		12
Susam	16,50		16
Yapağı			
Siyah			
Şark	55		
Anadol	45		
Aydın siyah	44		
Yıkamış yapak	80		
Güz yunu	70		
Konya malı tiftik	95		
Yozgat			
Keçi kılı	40		
» dabağ			
Pirinçler			
Birinci nevi mal	22		
İkinci nevi mal	21		
Çay	290		295
Kahve	101		102
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	90		
Acı » »	45		
Acı çekirdek	35		
Urfa Yağı	90		
İçel »	70		

Mersin Meyve ve Sebze piyasası

20 Temmuz 938

Kuruş	
2-4	Domates
1,5	Büber
3	Ayşe fasulye
510-	K Barbonya
yok	Yer çalı
yok	Sarı fasulye
7-8	Kabak
2	Hıyar adedi
7-10	Erik
4 5	Uzüm beyaz
3-4	Üzüm siyah
1,5	Patlıcan
5	Sarmısak

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelek	1200 Kr.,	2000 K
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

Mürettip istiyoruz

Matbaamızda gazete ve cetvel işlerinde çalışmak üzere iki mürettibe ihtiyacımız vardır. Çalışmak arzu edenlerin müdüriyete müracaatları.

İLAN

İçel Orman Müdürlüğünden

Muhammen vahit fiatı Lira Ku. 4 90

M3. D3. Cinsi 364 X Çam ağacı
1 - içel vilâyetinin Tarsus ilçesi dahilinde Ayvalı gediği devlet ormanından 364 M3. kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2 - Çam eşcarının Beher M3. gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman mühendisliğine, Tarsus orman mühendisliğine ve Ankarada orman umumî müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4 - Satış 30-7-938 cumartesi günü saat 11de Mersin orman baş mühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5 - Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 134 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesikalari getirmeleri lâzımdır. 19-21-24-27

İLAN

İçel Defterdarlığından

Kazası Mevkii Cinsi Miktarı Bedeli Mu. Mersin Nusratiye M. Arsa 572 metre 292 lira Tarsus cad.

Hududu: Sarkan Fadil iken umumî mağazalar, garben kıbrıslı İbrahim evi, şimalen Tarsus caddesi, cenuben Fadil iken umumî mağazalara geçen tarla ile mahdud

Bodosaki karısı Janetten metruk

Yukarıda hudud ve evsafı yazılı hazineye ait bir parça arsanın mülkiyeti peşin satılmak üzere 14-7-938 tarihinden itibaren on beş gün müddetle müzayedeye konulmuştur, 29-7-938 cuma günü saat onda sürülen peyler haddi lâıyk görüldüğü takdirde ihalei katıyesi icra kılınacağından talep olanların yüzde 7,5 teminat akçelerini müstasabiben Defterdarlıkta müteşekkil komisyona müracaatları ilân olunur. 17-21-24 27

İLAN

Tarsus Belediye Riyasetinden

Tarsus belediyesince, keşif ve projesine göre bir umumî halanın yapılması açık eksiltmeye konulmuştur işin muhammen keşif bedeli 2983 lira 78 kuruş olup muvakkat teminat akçesi 223 lira 78 kuruştur İhalesi 1, Ağustos 938 Pazartesi günü saat 10 da belediye encümeninde yapılacağından isteklilerin şatnamesini belediyemizden aramaları ilân olunur 16 21-26-30

Zayi şehadetname

Silifke cumhuriyet mektebinden almış olduğum 15-6-935 tarih ve 21-184 sayılı ilk mektep şahadetnamemi kaip ettiğinden ileride bulunduğu takdirde muteber olmamak üzere zayiinden diğerini alacağımı ilân ederim.

Silifke mukaddem mahallesinden Mahir oğlu Sadık Mergen

Mersin Ticaret ve Sanayi Odasından

Sicil No. 1107. Sınıfı; 4

Mersin Mahmudiye mahallesinde 53 sokağında 3 Nolu evde oturan T. C tabasından olup Mersinin Mahmudiye mahallesinde 26 Nolu yeri kanuni ticaretğah edinerek 21-7-38 tarihinden beri toptan, perakende Kereste alım ve satım işleriyle uğraşan Bay Ahmet "Ahmet özer Köylü Kereste pazarı,, ticaret lakabını Noterden tasdikli getirmesi üzerine 20 7-38 tarihinde 1107 numarayı sicil ile Ticaret kanununun 42 maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir

Satılık cins inekler

Devletziraat işletmeleri kurumu Tekir çiftliği müdürlüğünden Çiftliğin dikkat ve itina ile yetiştirdiği Halep ırkı ineklerden mühtelif yaşta inekler satılacaktır inekler çok güzel ve bol süt veren cinslerdendir almak arzu edenlerin çiftlik müdürlüğüne müracaatları. 3-15

Altın rüya

Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lâzım olan kolonyaları-
nızı ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinde temin ediniz

Kolonyalarımız en güzel, temiz esans
lardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.

Fiyatlarımız her kiseye elverişlidir. Esans
larımız ise teminatlıdır.

Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.

Lütfen bir defa tecrübe ediniz.

Mersin Uray caddesi No. 2

Mazot yakan yeni Mutfak ocakları

H E I D E N I A

Dünyanın en iktisatlı ocaklarıdır.

Dumansız

Borusuz

Sessiz

Kokusuz

Pompasız

Enjektöresüz



Mavi alev, büyük küçük bir ateş vermek
üzre derhal ayar edilebilir.

7 dakikada bir teneke su kaynağan
ocaklarımızın saatte 1 kuruş
masrafı vardır

Satış yeri: Hikmet Erman - Posta Kutusu No. 71
Mersin Ziya Paşa civarı No. 8 14-15

DOKTOR

Mazhar Cemil Esen

Sinir hastalıkları mütehassısı

Adana Reşat bey mahallesi ordu evi
civarı Savatlı Bay Halil evi

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makineleri
ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalı-
sınız.

Satış yeri
Vilyam Rikards

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı
DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı
Almanya'da tahsilini ikmal etmiş

Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e
kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No. 1

Sayın Mersinlilerin

Nazarı dikkatine

Sıcaklar başladı, kışın
yiyeceğiniz yağ ve peynirle-
rinizle bunlara benzer gıda
maddelerinizi Soğuk hava
deposuna vererek muha-
faza ettiriniz,

Adres: Selim Şemsi
İşbaşaran

Soğuk hava deposu
20 - 30

ÖRNEK KEBAP EVİ

Ahmed Kayaselçuk

KURUŞ	KEBAPLAR	KURUŞ	KEBAPLAR
15	Mersin kebabı koyun eti ile	20	Yumurtalı salçalı ke.
25	Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile	20	Kirazlı kebab
15	Kuş başı kebab	20	Keme kebabı
20	Domatıslı kebab	20	Patalıslı kebab
20	Patlıcanlı Urfa usulü	20	Baharlı kebab
20	Sulu kebab Adana .	15	Sade maydanuzlu ke.
20	Sarımsaklı Antep ke.	20	Yağlı hamurlu et tep side
20	Külbastı	20	Çiğ köfte
		5	Salata, Cacık, Turşu

Sakarya lokantası karşısında 37 No.
ÖRNEK KEBABEVI VE Lokantasında
Yukarıda yazılı kebablar ile daha birçok yazıl-
mayan kebablar sırf koyun etile yapılır ve muhtelif
YEMEKLER bulunur.

Sayın müşterilerimizi memnun etmek için
yapılan bu taahhütten Örnek kebabcısı Ah-
met çekinmez. BİR TECRÜBE KÂFİDİR

1 Liraya Fotograf makinesi

Haftada bir lira vererek bir fotoğraf ku-
tu makinesinesahip olabilirsiniz.

Haftada iki lira verirseniz size son model bir körlüklü (KO
DAK) makinesi tahdim ederiz. Sınıf terfi eden ve iyi not alan
alebeye verilecek en kıymetli hediye Fotograf Makinesidir
Fotografçılara Amatörlere ait her cins malzeme, cam, kar-
ton, paspartu ve ilaçlar bütün cenup vilayetlerindeki satıcılardan
daha ucuz ve tazedir.

Kodak, Gevart, Foglander, Mimoza, Leonard, Lomberg, Ka-
pelli, Agfa markalı malzeme, film ve sinema filmlerile Ronthen
filmleri bulunur,

SEDAH SAHİR SEYMEN
Uray caddesi No. 41 - Mersin

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ! - NASIL MI KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İctimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 mikdaru,, 0.2 sm ³ .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ;	Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ;	Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil		Klor "Cl ,, ,, 0.0074
		Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
		Nitrat "No 2,, yok
		Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaydığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzimli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası